2

	[bookmark: sub_3]
	[image: ]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 24.05.2024г
	           №604

	Новокубанск

О рассмотрении протеста прокурора Новокубанского района                            от 27 апреля  2024 года № 07-02-2024/1648-24-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района                             от 24 июня 2022 года № 388 (в редакции от 23 июня 2023 года № 496)                   «О принятии Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, рассмотрев протест прокурора Новокубанского района от 27 апреля 2024 года № 07-02-2024/1648-24-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 июня2022 года № 388 (в редакции от 23 июня 2023 года № 496) «О принятии Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района», р е ш и л:
1. Протест прокурора Новокубанского района от 27 апреля 2024 года        № 07-02-2024/1648-24-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 июня 2022 года № 388(в редакции от 23 июня 2023 года № 496) «О принятии Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района» удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]2. Поручить администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района подготовить проект решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 июня 2022 года № 388 (в редакции от 23 июня 2023 года № 496) «О принятии Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района» с учетом требований действующего законодательства и внести его на рассмотрение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района в установленном порядке.
3. Уведомить прокурора Новокубанского района о принятом решении.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Вильготский).
[bookmark: sub_4]5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Новокубанского городского
поселения Новокубанского района

__________________ П.В.Манаков
	Председатель Совета
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

____________________Е.В. Головченко

image1.emf